
 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 
                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 
                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  
                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 
                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 
 Motta Visconti, 08/05/2023 
     

 
Determina n. 44 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

per l’indizione della procedura per l’acquisizione lavori, beni e/o servizi 
CIG N. ZF33B7C818 

DIARIO SCOLASTICO D’ISTITUTO  a.s. 2023/24 
 
 
 
 

 VISTO          il D.I n.129 del 28.8.2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione   
                      Amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 c.143 della 
                      L. 107/2015) entrato in vigore il 17.11.2018 
 
 VISTO          il D.Lgs. 50/2016; 
  
VISTO         il regolamento d’istituto relativo alle attività negoziali deliberato in data 4 marzo 2019; 
  
PRESO ATTO    della delibera del Consiglio di Istituto  di Motta Visconti n. 60 del  29 maggio 2023; 
 
TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come   definiti       

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,dall’articolo 1, 
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 
VISTO         il nuovo accordo triennale  di rete del 08/06/2023  prot. n. 2873, con il quale si 

stabilisce una   partnership con l’Istituto Comprensivo E.F. di SAVOIA di Casorate 
Primo; 

 
VISTO         il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d'Istituto con delibera n. 46 del 

09/02/2023; 
 
CONSIDERATA  la necessità per gli Istituti sopracitati citati di realizzare un diario Scolastico 

personalizzato per l’a.s. 2023/24;  
 
VISTO         il D.L. 95/2012 e la L.228/2012 che per i quali le istituzioni scolastiche, prima di 

procedere a  qualsiasi tipologia di affidamento di beni/servizi/forniture, è tenuta a 
verificare la presenza di convenzioni Consip attive o disponibilità sul MEPA che 
possano soddisfare in toto il fabbisogno ricercato per la medesima categoria 
merceologica; 

 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002884 - 08/06/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO



 

                                                                

                                    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ADA NEGRI” 
                                                    Via Don Milani,4-20086 Motta Visconti (MI) 
                                                                          C.F. 90015610158 - C.M. MIIC872009  
                                                                                        www.icmottavisconti.edu.it 
                                 Tel./Fax 02.90000266 - E-mail: miic872009@istruzione.it - pec: miic872009@pec.istruzione.it 

 
PRESO ATTO   che a seguito di ricognizione sul Portale Acquisti della Pubblica Amministrazione la 

fornitura corrispondente alle esigenze di questa Istituzione non è presente perché 
costituisce un bene con numerosi elementi di personalizzazione; 

 
PRESO ATTO  che la spesa rientra nei limiti della dotazione finanziaria prevista nel Programma 

Annuale 2023  con finanziamento diritto allo studio da parte dei genitori; 
 
CONSIDERATO  che il valore economico della fornitura in oggetto risulta inferiore al limite di  
                     €   10.000,00; 
 
RILEVATA    l’esigenza di esperire la procedura ristretta con l’invito a 3 soggetti economici; 
 
CONSIDERATA   l'opportunità di procedere in deroga al principio di rotazione ai sensi del paragrafo 

3.7 delle Linee guida ANAC n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017, avuto riguardo alla 
particolare soddisfazione maturata nel precedente rapporto contrattuale ed alla relativa 
competitività del prezzo offerto. 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

Art. 2 

L’avvio della la procedura ristretta per la selezione di un operatore tra 3 soggetti economici (compreso il 
soggetto aggiudicatario nel corrente anno scolastico) invitati, ricorrendo al criterio dell’offerta al minor costo. 

Art. 3 

L'importo di spesa per l'acquisizione della fornitura sarà da imputare all’aggregato A 2 1  del Programma 
Annuale  2023. 

Art. 4 

Di richiedere alla ditta fornitrice del servizio gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o 
Postale dedicato e le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 
modifica relativa ai dati trasmessi, nel rispetto della Legge 136/2010. 

Art. 5 

Ai sensi del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento D.S.G.A.  Laura Gilardi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dr.ssa Antonietta Bianco) 
 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002884 - 08/06/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2023-06-09T11:35:26+0200
	ANTONIETTA BIANCO




